
(B.O.E. nº 312, de 29 de Diciembre de 2007), la adopción
internacional de menores respetará los principios inspira-
dores de la Convención de los Derechos del Niño de 20
de Noviembre de 1989 y del Convenio de La Haya, de 29
de Mayo de 1993, relativo a la protección del niño y a la
cooperación en materia de adopción internacional. 

III.- La Ley 54/2007, en su artículo 4, establece que no
se tramitarán solicitudes de adopción de menores nacio-
nales de otro país o con residencia habitual en otro
Estado cuando el país en que el menor adoptando tenga
su residencia habitual se encuentre en conflicto bélico o
inmerso en un desastre natural; si no existe en el país una
autoridad específica que controle y garantice la adopción;
cuando en el país no se den las garantías adecuadas para
la adopción y las prácticas y trámites de la adopción en el
mismo no respeten el interés del menor o no cumplan los
principios éticos y jurídicos internacionales referidos en el
artículo 3. Igualmente establece en su artículo 4, punto 2,
que las Entidades Públicas de Protección de Menores
españolas podrán establecer que, con respecto a un
determinado Estado, únicamente se tramiten solicitudes
de adopción internacional a través de Entidades
Colaboradoras acreditadas o autorizadas por las autori-
dades de ambos Estados, cuando se constate que otra
vía de tramitación presenta riesgos evidentes por la falta
de garantías adecuadas.

IV.- Corresponde a la Dirección General de Servicios
Sociales de la Consejería de Empleo y Bienestar Social
del Gobierno de Cantabria las competencias sobre sus-
pensión de los efectos de la declaración de idoneidad, la
suspensión del procedimiento de solicitud de adopción
internacional y la resolución del procedimiento de adop-
ción internacional, conforme a lo dispuesto en el artículo
84 del Decreto 58/2002, de 30 de Mayo, por el que se
desarrollan los Procedimientos Relativos a la Protección
de Menores y a la Adopción y se regula el Registro de
Protección de la Infancia y Adolescencia.

En virtud de lo expuesto

RESUELVO

Suspender la admisión y tramitación de las solicitudes
de adopción internacional en los siguientes países:
Camerún, Chad, Guatemala, Haití, Kazajstán, Liberia,
Mozambique, Nepal, República Democrática del Congo
(Kinshasa), República del Congo (Brazzaville), Togo,
Uzbequistán, Angola, Benín, Camboya, Gambia, Ghana,
Gabón, Isla Mauricio, Kirguistán, y Madagascar.

Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la
persona titular de la Consejería de Empleo y Bienestar
Social en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente
aquel en que tenga lugar la notificación de la presente reso-
lución, de acuerdo con lo establecido en los artículos 127 y
128 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de
Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, en relación con en el
artículo 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 24 de agosto de 2009.–La directora general
de Servicios Sociales, Mª Luisa Real González.
09/13236

AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

Notificación de incoación de expediente de baja de oficio
en el Padrón Municipal de habitantes.

Por este Ayuntamiento de mi presidencia se ha trami-
tado expediente de baja de oficio de la inscripción del
Padrón Municipal de Habitantes efectuada por el INE.

A tal efecto, mediante resolución de fecha 31 de agosto
de 2009, he acordado proceder a la baja en el Padrón
Municipal de Habitantes de:

Antonio Alin Varga, pasaporte Nº 13488370.
Adrián Alberto Varga Macingo, sin documento.
Al haberse acreditado que los interesados incumplen las

condiciones establecidas al artículo 54 del RD 1690/1986
de 11 de julio para la inscripción en el domicilio indicado.

En consecuencia, y en aplicación de lo establecido al
artículo 72 del RD 1690/1986, de 11 de julio y no
habiendo podido efectuar notificación personal al desco-
nocer el domicilio del interesado, es por lo que mediante
el presente anuncio se notifica la incoación del citado
expediente, concediendo al interesado un plazo de quince
días hábiles, a contar desde la publicación de este anun-
cio en el BOC, a fin de que pueda comparecer en el
mismo y efectuar cuantas alegaciones considere oportu-
nas, aportando igualmente si lo desea cuantas pruebas o
documentos considere necesarios en defensa de sus
derechos e intereses.

El expediente con toda su documentación puede ser
consultado en el Negociado de Estadística de las Oficinas
Municipales sitas en la plaza Virgen del Campo, 2, de
lunes a viernes en horario de 9 a 14 horas.

Cabezón de la Sal, 31 de agosto de 2009.–La alcal-
desa, Isabel Fernández Gutiérrez.
09/13262

AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

Notificación de incoación de expediente de baja por cadu-
cidad en el Padrón Municipal de habitantes.

Por este Ayuntamiento de mi Presidencia se tramita
expediente de Baja por Caducidad del Padrón Municipal
con relación a las siguientes inscripciónes padronales:

Patricia Natalia Melo Cerpa, pasaporte N.º: B842032.
Carlos Angel Skaly Tecitor, pasaporte N.º: B856646.
Siendo el motivo de su tramitación el no encontrarse

acreditado que el interesado cumpla la obligación estable-
cida al artículo 54 del RD 1690/1986, de 11 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de Población y
Demarcación de las Entidades Locales, de tener fijada su
residencia en el domicilio indicado.

En consecuencia, y en aplicación de lo establecido al
artículo 72 del RD 1690/1986, de 11 de julio y no
habiendo podido efectuar notificación personal al desco-
nocer el domicilio del interesado, es por lo que mediante
el presente anuncio se notifica la incoación del citado
expediente, concediendo al interesado un plazo de quince
días hábiles, a contar desde la publicación de este anun-
cio en el BOC, a fin de que pueda comparecer en el
mismo y efectuar cuantas alegaciones considere oportu-
nas, aportando igualmente si lo desea cuantas pruebas o
documentos considere necesarios en defensa de sus
derechos e intereses.

El expediente con toda su documentación puede ser
consultado en el Negociado de Estadística de las Oficinas
Municipales sitas en la plaza Virgen del Campo, 2, de
lunes a viernes en horario de 9 a 14 horas.

Cabezón de la Sal, 31 de agosto de 2009.–La alcal-
desa, Isabel Fernández Gutiérrez.
09/13263

BOC - Número 179 Jueves, 17 de septiembre de 2009 Página 12133


